ان کے داغِ مفارقت کو ایامِ بیتِ پکے ہیں، مگر نادان دل ہے کہ مانتا ہی نہیں اس وقت ان کا متبسم پُردِ وقت پور نورانی چہرہ نظروں کے سامنے رہتا ہے اور ان کی ذات سے وابستہ واقعاتِ لمحات ایک ایک کر کے صفحہٴ ذہن پر اجاگر ہونے لگتے ہیں۔

۲۹۔ محرم الحرام ۱۳۴۵ھ بطابق ۲ اکتوبر ۱۹۲۱ء، اتوار کی شب بمقام پیر جھنڈا، نیو سید آباد میں جنم لینے والا علم و عمل کا یہ آفتاب ۲۱ جنوری ۱۹۹۵ء (۱۹ شعبان المعظم، ۱۴۱۵ھ) ہفتہ کی شب دیوانِ مشتاق حیدرآباد میں حرکتِ قلب بند ہونے کے باعث عمرِ عزیز کی ۷۶ بہاریں دیکھ کر ہم سے جدا ہو گیا۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَيْہِ رَاجِعُونَ!

۶ داغِ فراقِ صحبتِ شب کی جلی ہوئی
اَب شمع رہ گئی تھی سودہ بھی نموش ہے

علامہ سید محبت اللہ شاہ راشدی کی وفات سے عالمِ اسلام ایک فقید المثال، علمی، ادبی